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جمعیت جوان، عامل پیشرفت کشور
من این را همین‌جا عرض بکنم، جمعیت جوان و بانشاط و تحصیل‌کرده و باسواد کشور، امروز یکی از عامل‌های مهم پیشرفت کشور است. در همین آمارهایی که داده می‌شود، نقش جوان‌های تحصیل‌کرده و آگاه و پرنشاط و پرنیرو را می‌بینید. ما باید در سیاست تحدید نسل تجدیدنظر کنیم[footnoteRef:1]. [1: . بیانات در دیدار کارگزاران نظام: 03/05/1390] 

***
لزوم فرهنگ‌سازی برای افزایش نسل
این مسئله افزایش نسل و اینها جزو مباحث مهمی است که واقعاً همه مسئولین کشور - نه فقط مسئولین اداری - روحانیون، کسانی که منبرهای تبلیغی دارند، باید در جامعه درباره آن فرهنگ‌سازی کنند؛ از این حالتی که امروز وجود دارد - یک بچه، دو بچه - باید کشور را خارج کنند. رقم صد و پنجاه میلیون و دویست میلیون را اول امام گفتند - و درست هم هست - ما باید به آن رقم‌ها برسیم[footnoteRef:2]. [2: . بیانات در دیدار کارگزاران نظام: 03/05/1390] 

***
لزوم حفظ نسل جوان و افزایش نسل
نسل جوان را باید حفظ کرد. با این روند کنونی اگر ما پیش برویم، کشور پیر خواهد شد. خانواده‌ها، جوان‌ها باید تولیدمثل را زیاد کنند؛ نسل را افزایش دهند. این محدودکردن فرزندان در خانه‌ها، به این شکلی که امروز هست، خطاست. این نسل جوانی که امروز ما داریم، اگر در ده سال آینده، بیست سال آینده و در دوره‌ها و مرحله‌های آینده این کشور بتوانیم آن را حفظ کنیم، همه مشکلات کشور را اینها حل می‌کنند؛ با آن آمادگی، با آن نشاط، با آن شوقی که در نسل جوان هست و با استعدادی که در ایرانی وجود دارد. پس ما مشکل اساسی برای پیشرفت نداریم[footnoteRef:3]. [3: . بیانات در اجتماع بزرگ مردم بجنورد: 19/ 07/ 1391 ] 

***
اهمیت و ضرورت موضوع فرزندآوری
مسئلة فرزندآوری و مسئلة نسل بسیار مهم است؛ این موضوعی است که بنده بارها در این چند سال اخیر تکیه کرده‌ام و تأکید کرده‌ام، [ولی] متأسّفانه حالا که انسان نتایج را نگاه می‌کند، معلوم می‌شود که خیلی این تأکیدها تأثیر زیادی نداشته. اینها احتیاج دارد به قانون. احتیاج دارد به دنبال‌گیری جدّی دستگاه‌های اجرائی و بایستی بِجِدْ مسئلة فرزندآوری را مهم دانست و از پیری جمعیّت ترسید. حالا خارجی‌ها را کار نداریم؛ دشمن، دشمن است؛ امّا بعضی کج‌سلیقگی‌ها را متأسّفانه آدم در داخل مشاهده می‌کند - یک جایی خواندم - که می‌گویند «آقا! پیری جمعیّت اشکالی ندارد»! چطور اشکالی ندارد؟ یکی از پُرفایده‌ترین ثروت‌های یک کشور، جمعیّت جوان در یک کشور است که ما بحمدالله از اوایل انقلاب تا امروز برخوردار بوده‌ایم و اگر بنا باشد بعداً برخوردار نباشیم، یقیناً عقب خواهیم ماند[footnoteRef:4]. [4: . بیانات در ارتباط تصویری با نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی: 22/ 04/ 1399] 

***
تکثیر نسل برای حفظ نظام اسلامی وظیفه‌ای عمومی
معروفی بالاتر از ایجاد نظام اسلامی و حفظ نظام اسلامی نداریم؛ هر کسی که در این راه تلاش کند، آمر به معروف است؛ معروف‌ها این‌ها هستند: اعتلای فرهنگ، محیط اخلاقی، سلامت محیط خانوادگی، تکثیر نسل؛ همه موظف‌اند در راه این معروف‌ها تلاش کنند[footnoteRef:5]. [5: . بیانات در حرم مطهر رضوی: 01/ 01/ 1394] 

***
مسئله تحدید نسل، خطری جدی برای کشور
محدودکردن نسل، برای کشور ما خطر بزرگی است. آن چه متخصصین و کارشناسان، با نگاه‌های علمی بررسی کرده‌اند، ما را به این نتیجه می‌رساند که با این روند کنونی، کشور دچار پیری عمومی خواهد شد.
***
فرزندآوری از مهم‌ترین وظایف زنان در پیشرفت کشور
فرزندآوری یکی از مهم‌ترین مجاهدت‌های زنان و وظایف آنان است؛ چون فرزندآوری در حقیقت هنر زن است؛ اوست که زحماتش را تحمل می‌کند، اوست که خدای متعال ابزار پرورش فرزند را به او داده است. صبرش را به آن‌ها داده، احساساتش را به آن‌ها داده است. اگر چنانچه ما این‌ها را در جامعه به دست فراموشی نسپریم؛ آن وقت پیشرفت خواهیم کرد[footnoteRef:6]. [6: . بیانات در دیدار جمعی از مداحان: 1/ 2/ 1392] 

***
 وجود شرایط اقلیمی و امکانات بالقوه برای رشد جمعیت
قطعاً این کشور با این سطح وسیع، با این تنوع آب‌وهوایی، با این امکانات فراوان زیرزمینی، با این استعداد بالقوه علمی، می‌تواند یک کشور پرجمعیت باشد و ان‌شاءالله خودش هم این جمعیت را اداره کند[footnoteRef:7]. [7: . بیانات در دیدار اعضای همایش ملی «تغییرات جمعیتی و نقش آن در تحولات مختلف جامعه»: 8/ 8/ 1392] 

***
ضرورت اهتمام مسئولان به مسئلۀ افزایش جمعیت
مسئله جمعیت را جدی بگیرید؛ مسئله جمعیت از آن مسائلی نیست که بگوییم حالا ده سال دیگر فکر می‌کنیم؛ نه، اگر چند سال بگذرد، وقتی نسل‌ها پیر شدند، دیگر قابل علاج نیست[footnoteRef:8]. [8: . بیانات در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی: 19/ 9/ 1392] 













مقدمه
شکوه، عظمت، زیبایی و پیشرفت یک کشور داعیه‌دار تمدن حقیقی را باید مرهون مردم و جامعه‌ای دانست که با تمامی سختی‌ها و مشکلات داخلی و خارجی دست‌وپنجه نرم کرده و خود را از موانع کوچک و بزرگ رهانیده و به نزدیکی قله رسانده است. این پیشرفت در ابعاد مختلف مادی و معنوی قطعاً با جبهه‌گیری از سوی مخالفین و معاندینی همراه است که چشم دیدن جامعه و کشوری مستقل و آزاد را نداشته و پای در عرصه‌ای گذاشته‌اند که با خوی استکباری و استبدادی آنها در تضاد است. اینجاست که اگرچه در کوتاه‌مدت، قدرت مقابله و شکست هیمنۀ آن جامعه را ندارند؛ امّا در بلندمدت و بر طبق برنامه‌ای تجربه شده در ملل غربی، در حال فتح اولین سنگر هستند و آن چیزی جز «نیروی انسانی جوان و کارآمد» نیست.
ناگفته پیداست که کشور جمهوری اسلامی ایران، اگر اکنون در جایگاهی جهانی و نزدیک به قله‌های پیشرفت قرار گرفته و موانع بسیاری را پشت سر گذاشته است، جز با ایمان و همت جوانان انقلابی خود نبوده و ادامۀ این مسیر نیز بدون این پشتوانه و سرمایۀ بی‌بدیل، امکان‌پذیر نخواهد بود. اما این جامعه را چه شده که اکنون زنگ خطر آیندۀ نه‌چندان دورِ این نسل تمدن‌ساز را به صدا درآورده است؟ اجمالاً باید دانست عقبۀ این مسئله به زمانی بازمی‌گردد که برخی مسئولان، پس از رشد جمعیتی چشمگیر کشور در دهۀ 60، به بهانۀ انفجار جمعیتی طرحی را در دستور کار خود قرار دادند. آنچه تحت عنوان «انقلاب جنسی» غرب را به ورطۀ سقوط کشاند، در ایران تحت عنوان «کنترل جمعیت»، با نفوذ عوامل غرب در اواخر دهۀ 60، آیندۀ ایران را در معرض خطر جدی قرار داده است[footnoteRef:9]. [9:  رهبر معظم انقلاب اسلامی از آنجا که هیچ سهمی در کنترل جمعیت نداشتند، همچون پدری که فرزندانش خطایی مرتکب شده باشند، از جامعه عذرخواهی کردند. علامه طهرانی در صفحه ۱۵۹ کتاب «کاهش جمعیت ضربه سهمگین بر پیکر مسلمین» می‌نویسد: اسنادی را به‌ضمیمه کتاب رساله نکاحیه به دست رهبر انقلاب رساندم و ایشان به من فرمودند: من دستان استکبار جهانی را پشت این قضیه می‌بینم و با آن مخالفم.] 

پس از پیروزی انقلاب اسلامی حضرت امام تا زمانی که در قید حیات بودند اجازه کنترل جمعیت را نداده و در اوج بحران‌های دهه شصت، ایشان سفارش به لشکر ۲۰ میلیونی و جمعیت ۲۰۰ میلیونی[footnoteRef:10] می‌کنند. اما پس از رحلت امام و با روی کار آمدن دولت سازندگی، دولت وقت با برگزاری جلسه‌ای با نماینده سازمان ملل به نام خانم نفیس صدیق که البته فردی فمینیسم رادیکال تعصبی بود، در ازای دریافت وام از بانک جهانی که منوط به کنترل جمعیت بود، کشور ایران، وارد یک بحران جمعیتی شد که با هر وسیله‌ای اعم از تبلیغ، عقیم‌سازی، ارائه رایگان ابزار پیشگیری و... به این بحران دامن زدند و برنامه‌ای که برای ۲۲ سال طراحی شده بود طی ۳ الی ۴ سال به سرانجام رسید. به‌گونه‌ای که از سال ۶۹ که متوسط نرخ رشد جمعیت ایران ۳/۹ درصد بود، در سال ۱۴۰۱ نرخ رشد جمعیت به 7/0درصد رسیده است. این در حالی است که آمریکا به راهکار اولیه خود یعنی بازگشت به سبک زندگی خانواده محور بازگشته و از سال ۱۹۷۵ میلادی که نرخ 7/0 درصد را در رشد جمعیت داشت، در سال ۲۰۱۰ میلادی به 2/1 درصد رسید. [10:  بیانات امام راحل (ره) در جمع نمایندگان مردم بحرین و پاکستان: 30/02/1358] 
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برژینسکی، مشاور امنیتی ملی دولت جیمی کارتر و یکی از تئوریسین‌های دموکرات آمریکا در سال ۲۰۱۳ می‌گوید: «از فکرکردن به حمله پیش‌دستانه علیه تأسیسات هسته‌ای ایران اجتناب کنید و گفت‌وگوها را حفظ کنید و بالاتر از همه بازی طولانی‌مدتی را انجام دهید؛ چون آمار جمعیتی و تغییر نظم در ایران به نفع رژیم کنونی نیست.» با این صحبت متوجه می‌شویم با تمام بازی‌هایی که طی گفت‌وگوها از سوی غرب با ایران انجام شد فرصت از دست ایران گرفته شد؛ لذا بر اساس آمار ارائه شده توسط مرکز ملی آمار اگر تا سال ۱۴۰۷ شمسی اتفاقی در کشور نیفتد، ما در اَبَرسیاه‌چال جمعیتی خواهیم افتاد و دیگر تا ۱۵۰ سال نمی‌توانیم نسل خود را بازتولید کنیم!
[bookmark: _Hlk81147079]اینجاست که فوریت در پرداختن به حل مسئلۀ بحران جمعیت و فرزندآوری در این سال‌ها به اوج خود رسیده و تنها کسانی که می‌توانند این جامعه را نجات دهند، خودِ مردم هستند. مردمی که با پشت سر گذاشتن سختی‌ها و نزدیک‌شدن به قله، همیشه مورد تهاجم سخت و نرم دشمنان قرار گرفته و مقاومت کرده است. در همین راستا، هیأت یا مهدی واوان با برگزاری طرح «مجاهدت عظیم 1»، قدم جدی در رفع این دغدغه در حد توان خود گام برداشت و اکنون نیز قرار است با اجرا نمودن طرح «مجاهدت عظیم 2» قدم بعدی و مؤثرتری را در جهت اجرای سیاست‌های تشویقی فرزندآوری بردارد تا به‌عنوان یک نمونه از فعالیت حلقه‌های میانی، بتواند شروع‌کنندة این مسیر در سراسر کشور باشد. این شماره از «یک تجربه مانا»، تجربۀ موفقیت‌آمیز این هیأت در کنش‌گری پیرامون مسئلۀ فرزندآوری را به قلم نگارش درآورده و به معرفی طرح «مجاهدت عظیم 2» پرداخته است.















سیاست‌های تشویقی فرزندآوری هیأت یامهدی واوان
از سال 1391 که مقام معظم رهبری در خراسان شمالی بحث فرزندآوری را موکداً مطرح کردند و فرمودند باید به ایران 150 میلیونی برسیم[footnoteRef:11]، هیات یامهدی به این مهم رسید که با این موضوع نسبت برقرار کند و از همین جهت، اقدامات متعددی انجام داد. یکی از مهم‌ترین این اقدامات را می‌توان در تدوین کتاب «مثبت سه» برشمرد که توسط انتشارات هیأت امروز چاپ و روانۀ بازار شد. پویش‌های متعددی با محوریت این کتاب برگزار گردید و به‌دنبال آن، هدایایی در نظر گرفته شد و موفقیت نسبی در این پویش‌ها حاصل شد. برخی از این پویش‌ها و جوایز آن عبارتند از: [11:  بیانات در دیدار مسئولان نظام: 02/03/1397] 

1. پویش اول کتاب‌خوانی «مثبت سه» با جایزۀ یک واحد آپارتمان در استان تهران و 100 کارت هدیۀ یک میلیون تومانی.
2. پویش ملی کتاب‌خوانی مثبت سه با جایزۀ ویژۀ یک سرویس طلا و 18 قلم لوازم خانگی، اعم از تلویزیون و یخچال و...
امروزه مسئلۀ فرزندآوری، بسیار جدی شده و آخرین سال‌های پیشِ‌روی خود را برای جوان نگه‌داشتن ایران داریم سپری می‌کنیم. ایران نهایتاً تا 4 سال فرصت دارد تا خود را در جوانی نگه دارد و دچار پیری نشود. در سالیان اخیر، رهبر معظم انقلاب در بسیاری از بیانات خود، امیدآفرینی کرده و دیگران را نیز نسبت به امیدداشتن و خوشبینی نسبت به آینده سفارش میکنند. این در حالی است که راجع به مسئلۀ فرزندآوری، کراراً نسبت به آن تذکر داده و ابراز نگرانی کرده‌اند.
دولت یازدهم و دوازدهم در دهه نود عملاً کاری برای حل این مسئله نکرد و در دولت سیزدهم، بعد از تصویب قانون جوانی جمعیت که در آبان 1401 عملیاتی شد، متأسفانه اتفاق چشمگیری را رقم نزد. در سال 1400، یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۹۰ نفر در ایران متولد شدند و در سال 1401، این عدد با کاهش نسبی، به یک میلیون ۷۵ هزار و ۲۲۴ نفر رسیده است. این روند کاهشی در سال 1402 نیز رقم خورده و به یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۵۹ نوزاد رسیده است. هرچند در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش ۱.۶۱ درصدی موالید بودیم که این عدد در سال پیش از آن  ۳.۶۷ درصد بود و نشان دهندۀ موفقیت برنامه‌ها در جلوگیری از سرعت روند کاهشی موالید در سال گذشته است[footnoteRef:12]. اما این روال باز هم با منفی بودن آن، نشان از وجود خطر در ترازجوانی جمعیت است.  [12:   خبرگزاری ایسنا: https://www.isna.ir/news/1403021108659 ] 

این کاهش جمعیت در سالیان اخیر در حالی رخ داده است که قانون جوانی جمعیت در حال پیاده‌شدن بوده و دولت در تلاش بوده تا با واگذاری زمین، وام، امتیاز خودرو و دیگر مشوق‌های فرزندآوری، تا حدودی این معضل را مرتفع نماید؛ لذا با قانون جوانی جمعیت نیز آن اتفاقی که بایسته و شایسته است رقم نخورده و معلوم نیست در چند سال باقیمانده چه اتفاقاتی رخ دهد.
اینجاست که با نگاه «حکمرانی مردمی» لازم است حلقه‌های میانی وارد میدان شوند و اقدامات جدید و مؤثری را رقم بزنند. هیأت یا مهدی واوان با نگاه جریان‌سازی، در حال پیاده‌سازی طرح «مجاهدت عظیم2» بوده و سیاست‌های تشویقی خود را در مناطق اسلام‌شهر، بهارستان و رباط‌کریم پیش‌بینی کرده است. در این طرح، با ثبت‌نام از خانواده‌ها از روز عید غدیر تا عاشورا، میثاق‌نامه‌ای به ایشان اهدا می‌شود تا در آن، عهدی را با امام‌زمان ببندند و آن را امضا کنند. بر اساس این عهد، اگر فرزندی در نیمۀ اول سال 1404 متولد شود، این هیأت در برخی از مهم‌ترین موارد، نسبت به تأمین مایحتاج آنها اقدام می‌کند.
مهم‌ترین اقدامات حمایتی و تشویقی این هیأت در این راستا را در موارد زیر می‌توان برشمرد:
1. هیأت، تا دو سال هزینۀ پوشک نوزاد را متقبل می‌شود و 4 بستۀ 28 عددی در هر ماه، تحویل این عزیزان خواهد نمود.
2. تا دو سال هزینۀ شیرخشک کمکی بچه‌ها را به اندازۀ ماهی دو بسته تأمین می‌کند. کمکی بودن آن هم بدین معناست که نوزاد بر اساس آموزه‌های دینی و پزشکان، تا دو سال باید از شیر مادر به‌عنوان غذای اصلی استفاده کند و اگر بنا بر استفاده از غذای کمکی در کنار شیر مادر باشد، می‌توان از این مورد استفاده کرد.
3. حمایت از این خانواده‌ها جهت سفر به مشهد مقدس با قیمت پایین و به صورت اقساطی در نظر گرفته شده است.
4. ارائۀ یک وام 20 میلیونی بدون کارمزد به این خانواده‌ها نیز در برنامه‌های حمایتی فرزندآوری هیات یا مهدی پیش‌بینی شده است.
5. برگزاری 8 جلسۀ آماده‌سازی و توانمندسازی برای همسران از آداب انعقاد نطفه تا وضع حمل و تغذیه‌های مناسب روحی و جسمی و... از جمله برنامه‌هایی است که می‌تواند بسیاری از دغدغه‌ها و سؤالات پیرامون فرزندآوری را رفع نماید. حضور در این جلسات برای افراد الزامی خواهد بود.
* گفتنی است، خانواده‌ها در ابتدا وجهی به‌عنوان حق عضویت می‌پردازند و درصورتی‌که فرزندی از ایشان متولد نشد، این مبلغ به آنها عودت داده خواهد شد.
پیش‌بینی شده است که بیش از 100 فرزند در این طرح متولد شوند؛ لذا بنا بر آن شده است تا این طرح در سطح ملی نیز اجرا گردد تا با نگاه حکمرانی مردمی و کنش‌گری و میدان‌داری حلقه‌های میانی، قدمی برای جوانی ایران و پاسخ به این دغدغۀ مهم ولی‌فقیه برداشته شود. لازم به ذکر است، کنش‌گرانی که پای این طرح می‌آیند، به طور طبیعی باید نسبت به شبهات فرزندآوری، مسلح به سلاح بیان شده و توانمند گردند. زیرا در مواجهه با مردم و به میان آوردن بحث فرزندآوری، با انبوهی از ابهامات و شبهاتی مواجه خواهند شد. براین‌اساس، باید دانست که اصلی‌ترین و مهم‌ترین عامل پرهیز خانواده‌ها از فرزندآوری، مواجهۀ آنان با گره‌های ذهنی و مسائل فرهنگی و بینشی است که لاجرم باید ورود فرهنگی و فکری به این مسئله را نیز در اولویت کار قرار داد.
















میثاق نامه با امام‌زمان برای تولد فرزند مهدی‌یاور
بِسمِ‌اللهِ اْلرَّحمنِ اْلرَّحیم
صَلّیَ‌اللهُ عَلَیکَ یا اَسیرَ اْلکُرُبات
«او»؛ با تمام هستی‌اش آمادۀ فداشدن بود، چون کیان اسلام را در خطر می‌دید...
[bookmark: _Hlk81146810]حضرت سیدالشهدا در راه بیداری بشریت و هدایت من و شما با خانواده و عزیزانش آواره بیابان‌ها شد...
از نوزاد شیرخواره‌اش تا علی‌اکبر رشید و عباس عزیزش را فدا کرد و به اسارت زینب کبری و خانواده‌اش رضایت داد تا پرچم اسلام که تنها مکتب آزادی و آزادگی است به دستان من و تو برسد...
و اما امروز...
مکتب عاشقان حسین را کاهش فرزندآوری تهدید می‌کند و این تهدید چنان جدی است که رهبر انقلاب امام خامنه‌ای بارها در چند ماه اخیر، خطر این بلای شوم را برای تنها شیعه‌خانه امام‌زمان در جهان یعنی کشور عزیزمان «ایران» تذکر داده‌اند...
و تو ای عاشورایی!
ببین در صف دلدادگان مکتب حسین هستی  یا در اردوگاه بی‌تفاوتان دنیای خوش‌گذران‌ها...
[bookmark: _Hlk81148626]امروز، روز سنجش ماست در این پیکار که سختی‌های اقتصادی و رفاه‌طلبی‌ها، بهانه‌های به‌ظاهر موجهی شده برای فرار از یاری پسر زهرا
اینجانب............... و همسرم......................
در «محرم»؛ میعادِ پیوند عاطفه و حماسه؛ فصلِ باختن تمام سرمایه زندگی در راه عشقی جاودان و آسمانی؛  یادمانِ عاشقانی شیدا که برای نجات بندگان خدا از گمراهی‌ها حتی تا آخرین قطره خون را دریغ نکردند.
در پیشگاه امام عصر حجت بن الحسن المهدی
پیمان می‌بندیم که با اقتدا به صدیقه طاهره در حمایت همه‌جانبه از امام‌زمان خویش، تا محرم سال آینده گل دیدگان نوزادی نوشکفته را به این دنیا برای بیشترشدن جمعیت سربازان آرمان‌شهر مهدوی، بگشاییم.
و چه شیرین خواهد بود سختی‌های تربیت فرزندی که زمینه‌ساز ظهور منجی بشریت باشد و اقتدارآفرین در عصر ظهور...!
رَبَّنَا هَبْ لَنَا مِنْ أَزْوَاجِنَا وَ ذُرِّيَّاتِنَا قُرَّةَ أَعْيُنٍ وَ اجْعَلْنَا لِلْمُتَّقِينَ إِمَامًا...

محرم‌الحرام 1445
تابستان 1403
[bookmark: _GoBack]به امید تأیید حجت بن الحسن
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